

# تغییر شرایط در مناطق آزاد تجاری

[ad\_1]

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در مناطق جدید آزاد تجاری با مصوبه هیات وزیران ورود کالای همراه مسافر به سرزمین اصلی ممنوع است.

یدالله صادقی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در نقاط جدیدی که به عنوان منطقه آزاد تجاری شناخته شده اند، قرار بر آن است که ورود کالا به همراه مسافر ممنوع باشد.

وی با بیان اینکه تفاهم‌نامه‌های مختلفی برای همکاری در این زمینه به امضا رسیده، این اقدام را گاهی در راستای مبارزه با کالای قاچاق دانست و افزود: با تفاهم همکاری سازمان مناطق آزاد مقرر شده کالاهایی که حجم قاچاق آنها بالاتر بوده و یا به عبارتی قاچاق پذیر محسوب می‌شوند تنها به اندازه مصرف اهالی مناطق آزاد وارد شود.

معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنین عنوان کرد: به خصوص در حوزه پوشاک اقدامات و هماهنگی‌های لازم میان گمرک و وزارت صنعت، معدن و تجارت صورت گرفته تا برای واردات کالاهای قاچاق پذیر شرایطی فراهم شود که امکان واردات آنها بیش از نیاز اهالی و ساکنان آن منطقه وجود نداشته باشد.

صادقی ادامه داد: البته برآورد نیاز به این کالاها تقریبی است اما به طور تقریبی حجم واردات به این مناطق کنترل خواهد شد تا امکان واردات غیرقانونی کاهش پیدا کند.

معاون وزارت سمت همچنین عنوان کرد: در همین راستا اکنون گمرک در نواحی ورودی مناطق آزاد نیز مستقر شده، این در حالی است که در گذشته گمرک تنها در مبادی خروجی این مناطق مستقر بود و بدین ترتیب به عنوان مثال اگر قرار بود کالایی از یک منطقه آزاد به منطقه اصلی وارد شود گمرک نظارت‌های لازم را صورت می‌داد اما اکنون در مبادی ورودی مناطق آزاد نیز گمرک مستقر شده است تا میزان واردات کالا را به ثبت برساند.

وی با بیان اینکه برای این مرحله حقی از واردکنندگان دریافت نمیشود، افزود: در این نقطه تنها واردات انجام شده ثبت میشوند و نکته قابل توجه آنکه با این شیوه امکان قیاس اقلام ورودی و خروجی در مناطق آزاد ایجاد شده و این روند موجب میشود که میزان مصرف در مناطق آزاد مشخص شود و شفافیت بیشتری در امور حاکم باشد.

صادقی در عین حال خاطرنشان کرد: نکته دیگری که باید به آن توجه داشت آنکه کالایی که به منطقه آزاد وارد شود قاچاق تلقی نمیشود بلکه قاچاق کالایی است که از هر طریق بدون پرداخت عوارض وارد کشور شده باشد. اکنون ممکن است کالایی وارد مناطق آزاد شود و از آن منطقه به نقاط اصلی ارسال شود که این اقدام بدون پرداخت گمرکی صورت میگیرد، از سویی این کالاها بر این اساس که از مجاری رسمی وارد کشور شده‌اند قاچاق محسوب نمی‌شود اما با استقرار گمرک در مبادی ورودی و خروجی مناطق آزاد این روند کنترل خواهد شد.

به گزارش ایسنا، معاونت امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت به تازگی نیز با ارسال بخشنامه‌ای به رؤسای سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت کشور بر لزوم اجرای مصوبه هیأت وزیران مبنی بر کاهش تخفیف سود بازرگانی واردات کالا در مناطق آزاد از 15 درصد به 2 درصد برای جلوگیری از قاچاق کالا تأکید کرده است.

انتهای پیام

ad\_2]]

Source link